АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.02.2025  №106
 г. Велиж

В соответствии с областным законом от 31.03.2008 №24-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (в редакции от 16.12.2008 №178-з, от 31.10.2013 №101-з, от 24.02.2015 №5-з, от 30.09.2015 №127-з, от 26.03.2020 №12-з, от 29.09.2022 №89-з, от 24.04.2023 №50-з, от 19.12.2024 №255-з), областным законом от 04.09.2007 №90-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» (в редакции от 31.03.2008 №23-з, от 31.10.2013 №100-з, от 24.02.2015 №4-з, от 24.09.2020 №116-з, от 29.09.2022 №88-з, от 24.04.2024 №51-з, от 19.12.2024 №254-з), ст.ст. 41, 48, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 30.04.2008 №156 «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» (далее постановление) следующие изменения:

1.1. в название слова «комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» заменить словами «Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;

1.2. в пункте 1 слова «комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский район» заменить словами «Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области».

2. Утвердить прилагаемый к настоящему постановлению Регламент Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Велижская новь».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (И.А.Васильевой) опубликовать настоящее постановление в газете «Велижская новь» и обнародовать на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.
Главы муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                           Г.А.Валикова

О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 30.04.2008 №156